. . AKT THEMELIMI DHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI Tk KUFIZUAR “AUTO ALDO SH.P.K”.

NE& Durrés, sot mé daté 20 Tetor 2020:

Me cilésing e “ortakéve themelues” :

1.ALDO CALLIKU, i biri i Lutfi-ut ,i dtl. 16.09.1992, lindur n& Durres,Shqipéri dhe banues
né Shijak, Durrgs, shtetas shqiptar , madhor, me zotési jurdike dhe pér té vepruar, identifikuar
sipas ligjit nép&rmjet letérnjoftimit ID Nr.personal J20916010K.

2. TAIP MEMA i biri i Muhamed-it i lindur me daté 25.07.1988 né Shijak, Durrés dhe
banues n& Xhavzotaj, Durrés, i identifikuar sipas ligjit n&pérmjet letérnjoftimit ID
Nr.personal 180725011Q.

Té€ cilét me vullnet té lire t& ploté e t& singerté, kané redaktuar kété akt themelimi dhe statut,
per krijimin e shoqérise me pérgjegjési t& kufizuar me emértimin “AUTO ALDO shpk” né
respekt té :

N& Kushtetutén e Republikés s& Shqipérisé dhe Kodin Civil n& fuqi,

NE ligjin 9901 daté 14.04.2008,  Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”, i ndryshuar

NE ligjin nr., 9723 dat& 03.05.2007 « Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit », né até Kodin
Doganor, Fiskale dhe Tatimor, ka themeluar nj& Shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar me
emértimin “ AUTO ALDO shpk”, (me poshté e quajtur “ Shogéria”).

KREU I Dispozita té pérgjithshme

Neni 1
Emértimi
Shoggéria gézon emrin “AUTO ALDO shpk” dhe &shté person juridik i t& drejt&s shqiptare,
Shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar (mé poshté e quajtur “Shoqéria”).

Neni 2

Personaliteti juridik
Shoqgria e fiton personalitetin juridik pasi t& jeté regjistruar né QKB, né pérputhje me kushtet
dhe procedurat e parashikuara me ligj.
Shogéria “ AUTO ALDO shpk”, &shté njé shogéri tregtare, e krijuar sipas ligjit t& shogérive
tregtare dhe si e tillé nuk pérgjigjet pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulon
personalisht humbjet e shoqérisé deri n& pjesén e pashlyer t& kontributeve t& nénshkruara.
Kontributi i ortakeve pérbén kapitalin ¢ regjistruar t& shoqérisé.
Ortakét gézojne kuotén e tyre né shoqéri, né pérpjesétim me kontributin qé kane dhéné né
kapital.

Neni 3
Selia
Shogéria e ka seliné né adresén:Zona Kadastrale 3542, nr.pasurie 149/10 vol 1 fq 75 Sukth
{ Ri Durres.
Shogéria mund t&€ ndryshojé seliné e sajé, t& hapé zyra pérfaqesie, degég, t& krijojé filiale, si
brenda ashtu edhe jashté Republikés sé Shqipérisé, por vetém sipas vendimit t& asamblesé sé
pérgjithshme t& Ortakéve.




Neni 4

Objekti i veprimtarisé
Shoqéria do & operojé né fushen e tregtimit te automjeteve te perdoruara . Prodhim , tregtim ,
import, eksport dhe shitje me shumicé brenda dhe jashté vendit t¢ mallrave industriale tekstile
dhe veshmbathje.
Transport kombétar dhe ndérkombétar pér kom paniné dhe palét e treta t& mallrave industriale
t& ndryshme dhe ushgimore.
Sidhe cdo aktivitet i lejuar dhe rregulluar me ligj, pasi t& jet& paisur me lejet pérkatése.

Neni 3

Kolézgjatja

Shoqéria do t& zhvillojé aktivitetin e sajé pa afat te caktuar.

KREUII KAPITALI
Neni 6
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i pataksueshém i shoqerise &shté 100.000 (njéqintémijé) leké i ndaré né
2(dy) kuota si mé poshté:
Kapitali i mésipérm &sht& nénshkruar nga ortakét e shoqérisé :
ALDO CALLIKU zotérues i 50% (pesédhjeté), ose me numér 1 kuoté mé vieré 50.000 leké.
TAIP MEMA zotérues i 50% (pesédhjet), ose me numér 1 kuoté mé vieré 50.000 leké.
Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund t& perfagésohen nga letra me vleré té tregtueshme.
Kontributi i ortakéve &shté né para (cash) edhe pse mund t€ ishte né natyré (pasuri (&
luajtshme/té paluajtshme apo t& drejta)
Ortakét pérgjigjen pér humbjet e shoqérisé pérkundrejt & tretéve deri né vlerén e kontributit
t€ tyre n€ Kapitalin themeltar t& shoqérise;

Neni 7

Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit
Kapitali i shoqéris¢ mund t& zmadhohet népérmjet nénshkrimeve t& pieséve & kapitalit
themeltar pé&r kontributet né para dhe me ané ¢ kontributeve né natyré, dhe n& shérbime.
népérmjet emérimit nga gjykata kompetente e njé eksperti (& autorizuar pér kéto kontribute né
natyr€ sipas kérkesés sé administratorit.
Zvogélimi i kapitalit realizohet me vendim t& Ortakéve né t& njéjtat kushte q& kérkohen pér
ndryshimin e statutit. Projekti i zvogglimit t& kapitalit u komunikohet ekspertéve kontabél t&
autorizuar, né€ rast se ka (€ tillé, & paktén 45 ditg pérpara datés s¢ mbledhjes s& Asamblesé sé
Pérgjithshme t& Ortakéve thirrur pér 8 marré vendim rreth kétij projekti.
Zvogélimi i kapitalit themeltar né& njé vleré me té vogél se ajo e pércaktuar né€ nenin 6 té ketij
statuti, e bén t& detyrueshme marrjen e njé vendimi prej shoqgérisé pér zmadhimin e kapitalit
themeltar t& paktén deri né vlerén minimale. NE rast moszbatimi t& kérkesave & kétij
paragarfi, ¢do personi interesuar mund té kérkojé né rrugé gjyqésore prishjen e shoqérisé. Kjo
prishje nuk mund t& shpallet, né qofié se rregullimi €shté béré né ditén kur Gjykata mblidhet
pér t& marré vendim.

Neni 8
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Transferimi i kapitalit
Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési & kufizuar e t& drejtat qé rrjedhin prej tyre
mund t€ fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;
b) shitblerjes;
¢) trashégimisé;
¢) dhurimit;
d) ¢do ményre tjetér & parashikuar me ligj.
N rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim dhe Ortakét
gezojné (€ drejtén e parablerjes.
Personi q¢ kalon kuotén dhe ai q¢ e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet q& rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t& kuotave, deri né castin e
regjistrimit (& kalimit (¢ saj né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit, sipas nenit 43 (& ligjit nr.
9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™. Regjistrimi i kalimit &
kuotave ka efekt deklarativ. Pjesét ¢ kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me
rrugé trashégimie.

KREU III ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 9

Organi Vendimmarrés
Asambleja ¢ Ortakéve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé.
Asambleja e Ortakéve &shté organi vendimmarrés i shoqérisg qé miraton cdo ndryshim té
statutit sipas modaliteteve & pércaktuara né ligj. Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet
prané QKB-s& pér t& pasyqruar ndryshimet né skedén e shoqérisé.
Asambleja e Ortakéve, vendos pér ¢éshtje  si -
a) percaktimi i politikave tregtare t& shoqérisé;
b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél & autorizuar:
¢) péreaktimin e shpérblimeve
d) mbikéqyrjen e zbatimit & politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;
¢) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve:
f) miratimin e rregullave progedurale t& mbledhjeve t& asambles:
Te gjitha vendimet e marra nga ortakét regjistrohen né njé regjistér t& vendimeve, & dhénat e
& cilit nuk mund & ndryshohen ose t& fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u
kufizuar né& to, vendimet pér:
a) miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe (& raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;
b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
¢) investime;
¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.
Vendimet e paregjistruara n& regjistrin e vendimeve jané absolutisht & pavlefshme. Shoqéria
nuk mund i kundrejtojé pavlefshméring (& tretit, q& ka fituar (& drejta né mirébesim, pérveg
rastit kur shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé (&
rrethanave t€ qarta nuk mund & mos kishte pasur dijeni pér té.
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Neni 10
Thirrjia e organit Vendimarrés
Asambleja e ortakéve do t&é mblidhet minimalisht njé heré né vit. Mbledhja e asamblesé
njoftohet me letér rekomande, fax, ose email.Njoftimi duhet t& pérmbajé vendin, datén . orén
¢ mbledhjes dhe njoftimi duhet t& jetd jo mé voné se 7(shtatg) dit¢ para
mbledhjes.Asamableja cakton njé sekretar pér t& mbajtur proges verbalin e mbledhjes dhe
listprezencén.Vendimet do t& konsiderohen t& vlefshme nése kalohet 51% e totalit ¢ kuotave.

Neni 11

Administrimi
Emé&rimi i Administratoréve & shoqérisé &shté kompetencé e Asamblesé sé Pérgjithshme.
Administratori i shoqérisé zgjidhet pér njé afat 5 (pesé) viet dhe me (& drejté riemérimi do (&
jetd:
ALDO CALLIKU i biri i Lutfi-ut .i dtl. 16.09.1992, lindur né Durres,Shqipéri dhe banues né
Shijak, Durrés, shtetas shqiptar , madhor, me zotési jurdike dhe pér t¢ vepruar, identifikuar
sipas ligjit népérmjet letérnjoftimit 1D Nr.personal J20916010K.
Administratori ka kéto kompetenca:
a) té€ kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisg tregtare t& shoqérisé;
b) t&€ pérfaqésojé shoqéring tregtare;
¢) t& kujdeset pér mbajtien e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe (& librave kontabél t&
shoqérisé;
¢) & pérgatisi dhe t& nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé
s€ veprimtaris€, s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, pér t'u paragitur mé
pas p&r miratim nga asambleja e pérgjithshme;
d) € krijojé njé sistem monitorimi e njoftimi & hershém pér rrethanat, q€ kércénojné
ekzistencén e shoqérisé;
dh) & kryejé regjistrimet e publikimet ¢ detyrueshme t& té dhénave t& shoqérisé, sipas
parashikimeve t& kétij ligji apo t& ligjeve té tjera;
€) € raportoj¢ pérpara asamblese pér zbatimin e politikave tregtare dhe, me realizimin e
veprimeve me réndési t& veganté, pér veprimtaring e shoqérisé:
€) € kryej€ detyra (& tjera, t& pércaktuara né ligj dhe né statut..
Dadministratori e administron shoqérine né ményré & pérbashkét por statuti ose rregulloret,si
dhe vendimet e asmablese t& miratuara, mund té parashikojné ndryshe.

Neni 12

Pérgjegjésité
Administratori &shté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje
(€ ligjeve, per shkelje t¢ statutit, apo pér faje t& kryera gjaté administrimit t& shoqérise.
Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga Asambleja e Ortakeve gé i sjellin dém shoqérisé,
i ngarkohen administratorit dhe ortakeve qé ka béré marréveshjen, pér t€ pérballuar né
ményre individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.
Pérvec sa &shté parashikvar né dispozitat e pérgjithshme & detyrimit t¢ besnikérisé. sipas
neneve l4, 15, 17 e 18 t& ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™, administratori
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detyrohet:

I a) t€ kryej€ detyrat e tij & pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé
(& miré t& shoqérisé né terési, duke i kushtuar vémendje & vecanté ndikimit t& veprimtarisé sé
shoqérisé né mjedis;

b) & ushtrojé kompetencat q& i njihen né ligj dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve &
pércaktuara né kéto dispozita;

¢) t€ vlerlsojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;

¢) t& parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, t& interesave
personalé me ata t& shoqérisé;

d) t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave té tij, pérgjigjet ndaj shoqérisé pér ¢do veprim
ose mosveprim, q¢ lidhet né ményré ¢ arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare. me
plrjashtim t& rasteve kur, né bazé t& hetimit dhe vlerésimit t& informacioneve pérkatése,
veprimi ose mosveprimi &shté kryer né mirébesim.

3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave 1 e 2 t& kétij neni, eshte i detyruar t’i démshpérblejé shoqérisé démet, qé rrjedhin
nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojé ¢do fitim personal q& ata apo personat e lidhur me ta
kan€& realizuar nga kéto veprime (& parregullta. Administratori ka barrén e provés pér té
vértetuar Kryerjen e detyrave t& tyre né ményré & rregullt e sipas standardeve t& kérkuara.
Kur shkelja &shté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigien ndaj shoqérisé né
ményré solidare.

4. N& ményré 1€ vecanté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t'i
démshpérblejé shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit , Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare , kryen veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

c) u shpérndan aktivet shoqérisé;

¢) lejon q€ shoqéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé t& gjendjes

financiare, duhej t& parashikohej q& shoqéria nuk do té kishte afiési paguese pér & shlyer
detyrimet:
d) jep kredi.

Viti Financiar
Viti financiar i Shogérise fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti
i paré financiar fillon nga data e regjistrimit & shoqéris¢ né Qendrén Kombétare (&
Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 14
Bilanci i shogérise dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Asambleja e Pérgjithshme ¢ Ortakéve, miraton
bilancin e paraqitur nga Administratori.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve vendos rreth shpérndarjes sé dividentit, pasi (¢ jend
zbritur humbjet ¢ vitit t&¢ méparshém financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji.

1€ ardhurat neto ( Dividenti ) q& mbeten pas vegimit t& fondeve ligjore t& mesiperme apo
rezervave (€ tjera bazuar né ligi me vendim asambleje u shperndahen ortakéve sipas
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kontributit né kapital, ose pérdoren pér nevoja t& shoqérisé si pér.shlyerjen ¢ ¢do detyrimi
fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj té tretéve.

Neni 15

Elkspertét
Eksperti ka pér detyré qé t& kontrolloje t& gjithé dokumentacionin kontabgl t& veprimtarisé
ekonomiko tregtare & shoqerisé, até gjithévjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike &
ushtruara prej tij pér rastet kur ai &shté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tille i ngarkuar nga
ana e ortakéve té vetem.
N& perfundim € kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike (&
ushtruara, € cilat &sht€ i detyruar q& tja paraqesé e dorézojé né kohé ortakéve pér Ui
shqyrtuar e miratuar mbi bazén e t& drejtés vendimore qé ka.

Neni 16

Prishja e shogérisé
Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund 1é béhet né cdo kohé :
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin dhe statutin e saj;
b) me vendim (& asamblesé sé ortakéve:
¢) me hapjen ¢ progedurave té falimentimit;
¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 & nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 *Pér Qendrén
Kombétare & Regjistrimit™;
d) me vendim té gjykatés;
NE ke rast Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve merr vendim me shkrim né & cilin
parashikon ményrén e likuidimit t& shoqérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar
n€ ¢do dokument t& nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé “Shoqéri né
likuidim e sipér™.
Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen ¢ progedurave t€ likuidimit né gjendjen e
aftésisé paguese, me pérjashtim té rasteve kur éshté nisur njé progeduré falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Asambleja e Ortakéve.
Nése Asambleja e Ortakéve nuk merr nj¢ vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30
ditéve pas prishjes, ¢do person i interesuar mund t'i drejtohet gjykatés, pér t& caktuar njé
likuidues.

Neni 17

Likujdimi
Likuiduesi merr pérsipér & drejtat dhe detyrimet e administratoréve nga data e emérimit t& tij.
Nése shogéria eméron mé shumé se njé likuidues, pérvegse kur akti i emérimit parashikon se
ata veprojné vegmas njéri-tjetrit, likuiduesit ushtrojné bashkérisht t& drejtat e detyrimet sipas
kétij ligji. Likuiduesit mund t& autorizojng& njérin prej tyre té kryejé veprime té njé kategorie
té posacime.
Kufizimet e tagrave t€ likuiduesve u kundrejtohen t& tretéve, né pérputhje me pércaktimet e
ligjit.
Likuiduesi u nénshtrohet mbikéqyrjes s¢ ortakeve dhe administratorit.

G



Neni 18

T¢ drejtat e detyrimet e likuiduesit
I. Detyra e likuiduesve éshté¢ mbyllja e t& gjitha veprimeve t& shoqérisé, mbledhja e kredive
(€ paark&tuara dhe e kontributeve t¢ pashlyera, shitja ¢ pasurive (& shoqérisé dhe shlyerja e
kreditoréve duke respektuar radhén e referimit, sipas nenit 605 & Kodit Civil.
2. Likuiduesi mund t& kryejé edhe veprime t& reja tregtare, pér mbylljen e njé veprimi ¢
papérfunduar.
3. Nése, né bazé t& padive t& ngritura nga kreditorét, sipas nenit 194 & ligjit * Pér Tregtarét
dhe Shoqérité Tregtare *, likuiduesit vérejné se pasuria e shoqérisé tregtare, pé&rfshiré
kontributet e pashlyera, nuk &shté e mjaftueshme pér pagesén e kétyre pretendimeve.
likuiduesit detyrohen ta pezullojné progedurén e likuidimit e t'i kérkojné gjykatés pérkatése
nisjen e procedurave té falimentimit.
Likuiduesi pérgatit nj¢ bilanc t¢ gjendjes s& shoqérisé né gastin ¢ hapjes s¢ likuidimit dhe njé
bilanc pérfundimtar n& gastin e mbylljes s& kétyre progedurave. Nése progedura e likuidimit
zgjat m& shumé se njé vit, likuiduesi pérgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore (&
shoqérisé. Bilancet né shoqériné kolektive dhe komandite miratohen nga ortakét e tjeré,
ndérsa n€ shoqérité aksionare apo nga ato me pérgjegjési & kufizuar miratohen nga asambleja
¢ pérgjithshme.

Neni 19
Pérfundimi i likuidimit
Pas shpérndarjes sé aktiveve t&¢ mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén Kombétare (&
Regjistrimit pér pérfundimin e likuidimit dhe kérkon gregjistrimin e shoqérisé, né pérputhje
me seksionin V t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™

Bashkimi
Dy ose mé& shumé shoqéri mund t& bashkohen népérmjet:
I. Kalimit t¢ & gjitha aktiveve e pasiveve t& njérés ose mé shumé prej shogérive, qé quhen
shoqérit¢ e pérthithura, ¢ njé shoqéri tjetér ckzistuese, e quajtur shogéria pérthithése. né
k&mbim t& aksioneve apo kuotave t& késaj shoqérie. Ky proces quhet bashkim me pé&rthithje.
2. Themelimit t& njé¢ shoqérie t& re, tek e cila kalohen t& gjitha aktivet e pasivet e shoqérive
ekzistuese, & bashkohen né kémbim (& aksioneve apo kuotave té shoqérisé sé re. Ky proces
quhet bashkim me krijim i njé shoqérie té re.

Neni 21

Ndarja
1. Nj¢ shoqéri mund t& ndahet me vendim t& Asamblesé sé Ortakéve, duke transferuar (&
giitha aktivet e pasivet e veta né favor t&¢ dy ose me shumé shoqérive ekzistuese apo &
themeluara rishtazi. Shogéria qé ndahet, vlerésohet e prishur.
2. Pér ndarjen e shoqéris¢ zbatohen pérkatésisht dispozitat e neneve 216 deri n& 225 (& ligjit
9901 daté 14.04.2008, i ndryshuar.
3. Shoqerité, qé fitojné pasurité e shoqérisé q& ndahet, quhen shoqéri pritése dhe pérgjigjen
né ményré solidare pér detyrimet e késaj té fundit.
4. Regjistrimi i ndarjes sé shoqérisé prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit ka si pasojé:



kalimin t& shoqérité pritése (& (& gjitha aktiveve e pasiveve t& shoqérisé gé ndahet. né
pérputhje me raportin e ndarjes, t& pércaktuar né marréveshjen e ndarjes. Ky kalim sjell
pasoja pér marrédhéniet ndérmjet shoqérive, si dhe pér palét e treta;

bérjen e aksionaréve/ortakéve t& shoqérisé qé ndahet aksionaré apo ortaké & njé ose mé
shumé shoqgrive pritése, n¢ pérputhje me raportin e ndarjes, pércaktuar né marréveshjen e
ndarjes;

vlerésimin e shoqérisé q& ndahet si e prishur dhe ¢regjistrimin e saj nga Qendra Kombétare e
Regjistrimit, sipas seksionit V (& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare (&
Regjistrimit™ pa kryerjen e likuidimit.
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Forma dhe baza Ligjore
Shoqéria &shté njé person juridik Shqiptar, e cila ka formén Jjuridike t&€ Shogérisé me
Pérgjegjesi te Kufizuar, n& respektim t¢ Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, Kodit Civil
n& fuqi, ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™ , si dhe ligjit nr.
9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare & Regjistrimit”.
Shogéria do & drejtojé aktivitetin tregtar sipas Legjislacionit Shqiptar dhe dispozitave (&
dokumenteve t& themelimit.
Shogéria do t& zhvilloje aktivitetin e sajé né pérputhje € ploté me kété dokument dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.
Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe
shoqérite tregtare”, Kodit Civil dhe gfaredo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.
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Mosmarreveshjer
Peér mosmarreveshjet q& mund (€ lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti,
si dhe pér ¢do mosmarreveshje qé mund (& lindg midis Shoqérisé dhe t& tretéve, do (& jeté
kompetente Gjykata Shqiptare.
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Dispozita pérfundimitare
Ky akt themelimi dhe statut u redaktua né 5 ekzemplaré me vlera té njéjta juridike né gjuhén
shqipe, dhe pasi iu lexua ortakéve , nénshkruhet me vullnetin e tyre € lire nga ortakét
themelues.
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